Cuenta Publica 2022

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

Centro Nacional de Control del Gas Natural

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

2,575,584,957
9,231,560,864
359,922,229

0

0
-3,963,460,627
0

8,203,607,423

Inversiones Financieras a Largo Plazo 645,427,941
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 11,176,927,567
Bienes Muebles 7,265,263
Activos Intangibles 35,433,503
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -3,176,823,438
Activos Diferidos 716,487,063
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

9,404,717,899

17,608,325,322

4,255,525,893
8,063,742,012
359,922,229

0

0
-2,406,305,388
0

10,272,884,746

514,741,869

0
10,194,950,558
6,004,231
21,871,978
-2,805,599,298
807,271,632

0

0

8,739,240,970

19,012,125,716

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2,454,789,232 4,359,931,172

54,517,074 54,900,686
0 0

0 0

1,528 3,770
31,263,913 121,714,305
203,162,822 43,844,382
0 0

2,743,734,569 4,580,394,315

0 0
5,547,317,566 5,904,821,959
0 0
0 0
0 0
0 0

5,547,317,566 5,904,821,959

8,291,052,135 10,485,216,274

2,400,000,000 2,400,000,000

2,400,000,000 2,400,000,000
0 0
0 0

6,917,273,187 6,126,909,442

790,363,745 4,268,588,212
6,126,909,442 1,858,321,230
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

9,317,273,187 8,526,909,442

17,608,325,322 19,012,125,716

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: MTRO. PEDRO VIDAL BOCANEGRA
DIRECTOR EJECUTIVO DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboré: L.C JUAN MANUEL JULIAN GOMEZ GUTIERREZ
ENCARGADO DE LA DIRECCION DE CONTABILIDAD

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DEL CGAS NATURAL
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